
Q /fftm M e w ía  e le  Ó la Á e e l ^ P tíllíe a

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

M ontevideo, 0 1 SEP 2022
VISTO: la  inv itación  e fe c tu a d a  po r la  D ivisión de P ro tecc ión  Social y 

S a lu d  del B anco  In te ram erican o  de D esarro llo , a l S eño r 

S u b sec re ta rio  del M inisterio  de S a lu d  P úb lica , Lie. J o s é  Luis 

S a td jian , p a ra  p a rtic ip a r  del D iálogo R egional de P o lítica  2022 ,

d en o m in ad o  “S alud  D igital p a ra  T odos”;---------------------------------------------

RESULTANDO: I) que  d ich a  ac tiv idad  se llevará  a  cabo  del 12 al 14 

de se tiem bre  de 2022 , en  la  c iu d a d  de P a n a m á , R ep ú b lica  de

P a n a m á ;------------------------------------------------------------------------------------------

II) que  seg ú n  ag en d a , el evento  fin a liza rá  en  la  ta rd e  

del m iérco les 14 de se tiem bre , p o r lo que  e s ta rá  re g re sa n d o  al p a ís  el

ju e v e s  15 de se tiem bre  de 2 0 2 2 ;---------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que  d ich a  c o n c u rre n c ia  no  g e n e ra rá  g a s to s  a  

e s ta  C a rte ra , los c u a le s  se rá n  c u b ie rto s  po r la  O rgan izac ión  del

even to ;------------------------------------------------------------------------------------------------

II) que  d a d a  la  im p o rta n c ia  q u e  rev is te  d ich a

p a rtic ip ac ió n  se e s tim a  p e rtin e n te  p ro ced er en  c o n se c u e n c ia ;------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  ex p u esto  y a  lo e s tab lec id o  p o r el 

n u m e ra l I o de la  R eso lución  del Poder E jecutivo N° 4 2 1 /2 0 2 0 , de I o 

de ab ril de 2020 , en  la  red acc ió n  d a d a  po r la  R eso lución  del Poder

E jecutivo N° 2 1 6 /0 2 1 , de 3 de nov iem bre  de 2 0 2 1 ;-----------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

a c tu a n d o  en  ejercicio de a tr ib u c io n e s  d e leg ad as 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase  en  M isión Oficial a l S u b sec re ta rio  del M in isterio  de 

S a lud  Pública, Lie. Jo sé  L uis S a td jian , del 12 a l 15 de 

se tiem bre  de 2022 , en  la  c iu d a d  de P a n a m á , R ep ú b lica  de

'Z 'o Z r t  ~  i Z -  ) *  0 3  o £ o



P a n a m á , p a ra  p a rtic ip a r  del Dialogo Regional de Política 2022 ,

d en o m in ad o  “S a lu d  Digital p a ra  Todos”.------------------------------------

2 o.- C o m u n iq ú e s e .-------------------------------------------------------------------------

Ref. N° 0 0 1 -3 -5 0 8 2 -2 0 2 2  
AA.

Prosecretario
Pre. encía de la República


